Sistema de Ouvidoria

É um canal de comunicação com os
nossos cooperados e integrantes das
comunidades onde estamos
presentes, em que são atendidas
manifestações sobre nossos
produtos.

No exercício de 2024, o Sicoob
UnIMais Metropolitana registrou o
total de 279 (duzentos e setenta e
nove) manifestações sobre a
qualidade dos produtos e serviços
oferecidos pela cooperativa. Dentre
elas, haviam reclamações, pedidos
de esclarecimento de dúvidas e
solicitações de providências
relacionadas principalmente a
atendimento, cotas-parte, operação
de crédito, conta corrente e cartão
de crédito.

Das reclamações, 149 (cento e
quarenta e nove) foram consideradas
procedentes e resolvidas dentro dos
prazos regulamentares, conforme
legislação vigente.

Demonstrações dos resultados da Cooperativa

Data-base: 31 de dezembro de 2024
(em reais)

Grandes números % de crescimento 2024 2023

Resultados financeiros -28,55% R$ 12.884.948,21 R$ 18.032.897,44